
Hvad kan du forvente ift. tilsyn, når du er under ordningen 
          Pasning af eget barn? 

 
 
Formål med tilsynsbesøg: 

1. Drøftelse af barnets trivsel og udvikling 
2. Undersøge om hensynet til dit barns udvikling taler for, at det hellere skal optages i 

en vuggestue eller dagpleje. 
3. Råd og vejledning til sikkerhed i hjemmet 

Du vil få tilbudt et tilsynsbesøg senest 6 uger efter ordningens start, men det tilstræbes at 
lægge første besøg så tæt på opstart som muligt. Efter din ansøgning er blevet godkendt, vil 
du blive kontaktet telefonisk for at aftale første tilsynsbesøg.  

Tilsynsbesøget har en varighed på ca.1 time. Du vil yderligere få tilbudt et tilsynsbesøg 5 
måneder efter ordningens start. 

Odsherred Kommune kan derudover vælge at føre flere tilsyn i de tilfælde, hvor tilsynet 
konkret vurderer, at der er behov for det af hensyn til dit barn. Odsherred Kommune kan 
føre tilsyn, anmeldt og uanmeldt, i hele tilskudsperioden. 
 

Tilsyn i løbet af tilskudsperioden udføres på baggrund af Kommunalbestyrelsens 
forpligtelse til at føre tilsyn med de forhold, hvorunder børn lever, ifølge Servicelovens 
§146. 

 
Tilsynet gennemføres af tilsynsførende pædagoger i den kommunale dagpleje. 
Formålet med tilsynet er bl.a. at sikre, at kommunen overholder sin forpligtelse til at påse 
forsvarligheden i ordningen, og om der er hensyn f.eks. familiemæssige forhold eller tegn 
på mistrivsel for det enkelte barn, der betyder, at barnet bør optages i dagtilbud. Den 
tilsynsførende har skærpet underretningspligt ift. de observationer i hjemmet, som hun 
gør sig.  
 
 
Tilsynsførende anvender under tilsynet nedenstående skema, som tager udgangspunkt i de 
tre ovennævnte formål.  
 
Skemaet sendes efterfølgende til forældrenes e-boks og journaliseres i SBSYS under 
barnet.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Skema til brug under tilsyn: 
 
 
Drøftelse af barnets trivsel & udvikling: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evt. opmærksomhedspunkter ift. barnets udvikling, som der skal følges op: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Råd og vejledning til sikkerhed i hjemmet: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


